АДМИНИСТРАЦИЯ

САТКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНД

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОВЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

о.оd'J n .\L z020года лъ lдо
г. Сатка

о внесении изменений в постановJIение

Администрации саткинского

муниципального района от 30.12.20l9 Jlb 945

В соответствии со статьей |7g Бюджетного кодекса Российской Федерации,
постановлением Администрации Саткинского муниципального района от 24.0З.2020 Ns 174
кОб утвеРждениИ Порялка приЕятаЯ решений о разрабОтке муниципальньD( прогрчlмм
Саткинского муниципального райопа и муниципtlJIьньD( проrрап,rм Саткинского городского
поселения, их формировЕlнии и реализации)

ПОСТАНОВJUIЮ:

l. Внести измененпя в муниципальную програI\,rму <<Развитие жилищно-коммунального
хозdства Саткинского муниципа.пьного районо, [гверхценную постzlновлением

Администрации Саткинского муниципального района от 30.12.2019 Ns 945.

2, ужкХ Администрации Саткинского муниципшlьного района рЕrзместить настоящее
постановЛение на официальНом сайте Адд,rинисТрациИ Саткинского муниципального района.

3. Контроль вьшолнения настоящего постtlновления возложить на первого зап{еститеJIя

Главы Саткинского муниципtшьного района Баранова П.А.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

\
dr /-_{trt9м' w ar},r,\ :F

Глава Саткинского муницип А.А. Глазков

УТВЕРЖДЕНЫ

постtlновлением Администрации

Саткинского муниципЕlльного райо.на

от кА / ,, /J ,ф2 ttn 3И

изменения

в муниципalльную программу <<развитие жилищно-коммунiшьного хозяйства Саткинского

муниципzrльного района>

l. В паспорте муниципальной прогрчlп,lмы позицию, касaющуюся объемов и источников

финансирования изложить в следующей редакции:
объемЫ бюджетньтХ Источники финансировzlния Програrrrмы средства бюджета
ассигнований Саткинского муниципального района, областные средства.муниципальной *объем

финансировtlния Програrr,rмы составляет 46 012,86693 тыс.
програп,fмы по годalfut, рублей, в том числе:
по источникаМ за счеТ средств областного бюджета -747,70 тыс. рублей,
финансирования за счет средств бюджета Саткинского муниципztльного района --

45 265,16693 тыс. рублей,
В том числе по годаIи:
2020 год - 9 542,46693 тыс. рублей, в том tIисле:
- средства бюджета Саткинского муниципarльного района
9 39З,26693 тыс. рублей;
- средства областного бюджЕта - |49,20 тыс. рублей.
2021 год -9 бЗ1,90 тыс. рублей, в том числе:
- средства бюджета Саткинского муниципЕIльного района - 9 482,30
тыс. рублей;
- средства областного бюджета - 149,б0 тыс. рублей.
2022 год- 9 328,50 тыс. рублей, в том числе:
- средства бюджета Саткинского муниципального района - 9 178,90
тыс. рублей;
- средства областного бюджета- 149,60 тыс. рублей.
2023 год - 9 195,90 тыс. рублей, в том числе:
- средства бюджета Саткинского муниципального района - 9 04б,30
тыс. рублей;
- средства областного бюджета - 149,60 тыс. рублей.
**2024 год - 8 314,10 тыс. рублей, в том числе:
- средства бюджета Саткинского муниципального района - 8 164,40
тыс. рублей;
- средства областного бюджета - 149,70 тыс. рублей

2. В разделе I програrrлмы ( Приоритеты и цели муниципtчtьной политики, вкJIючaц

харzжтеристику текущего состояния сферы реализации муниципальной програI\.lмыD:

2

2,1) Слова кНеплатежи населеЕия за жили{пurо-коммун.льные услуги возросли п
составили па 01,0б,2019 года 481 665,1б тыс. руб. (на 0t.06.2018 года составJUIли 401 978,60
тыс, руб,)) дополнить слов.lil{и (на 01.06.2020 года неплатежи состtлвили
593 839,1l тыс. руб.);

2,2) Абзаll nB 2018 году в Саткинском райофе кtшитальЕо отемонтировано З,78 км.
теплотрасс (1,7 процентов от существующих),

|,ОВ
км. сетей водоснабжения (мепее l

процента от существующих)' 2,17 км. .фо водоотведения (|,2 процеЕта от
существующих)> зап{енить на кВ 2019 .од[ в Саткинском районе кtшит:lльно
отремонтИрованО з,gб кМ теплотрасС , З,О2 -^I сетей водоснабженияо 1,42 км сетей
водоотведения, осуществлено обслужив€tние l00,24 км. гЕlзовых сетей района. Построено б,5
км водоводов и 10,8 км сетей газоснабжения>.

3, Раздел V программы <Ресурсное обесп.".rr.{. муЕиципальной програil{мыD изложитъ
в следующей редакции:

*НеобходИмьй объем финапсирования Програмфы составJIяет 46 012,8б69з тыс. рублей, в
том числе:

- за счет сРедств областного бюджета - 747,70rrr.. }убп.И,
- за счет средств бюджета Саткинск :ого муниципалtного района - 45 265,1бб93 тыс. рублей,
в том числе с разбивкой по годал,t:

2020 год -9 542,46693 тыс. рублей, в том числе:

- средства бюджета СаткинскОго муниципiлльного Пфона -9 з9з,2669з тыс. рублей;
- средства областного бюдхета - 149,20 тыс. рублей]
202l год -9 бЗ1,90 тыс. рублей, в том ЕIисле:

- средства бюджета Саткинского муIrиципаJБного Пфона _9 482,зОтыс. рублей;
- средства областного бюджета _ 149,60 тыс. рублей.
2О22 год- 9 328,50 тыс. рублей в том числе:

- средства бюджета Саткинского муниципЕtJьного Гфона- 9 178,90 тыс. рублей;
- средства областного бюджета - 149,60 тыс. рублей.
2023 год - 9 195,90 тыс. рублей, в том числе:

- средства бюджета Саткинского муниципuлJьного Гфона _ 9 046,30 тыс. рублей;
- средства областного бюджета _ 149,60 тыс. рублей.
**2024год - 8 3 14,10 тыс. рублей, в том числе:

- средства бюджета Саткинского муниципального района _ 8 164,40 тыс. рублей;
- средства областного бюджета - l49,70 тыс. рублей.

Позицию <Бюджет Саткинского

словtlми кПроект решения Собрания

районном бюджете Ha202l год и на плановый

4. Приложение 1 к муниципtlльной програп{ме

в новой редакции (прилагается).

5.Приложение 3 к муниципальной

необходлмьтх ресурсах дJя речrлизации

(прилагается).

районо Таблицы 1 р*деп" дополЕlltть

Саткинского муниципilльного района,кО
2022 и 2023 годов>

мероприятий Программы) изложи:т_ь

<<Обоснование потребности в

изложить в новой редчкl{иII

EIо
д
Ф

,ý
до
ad

Et
е
ý
л
Фоо
g

,е
,aЕо
d
8.о
о
6

ý
Ф
хd
9
\о

Fq

q

А
о
т

Fо
хlo
Е

d
d

&
о
6

ч

Е
t

Ф

6
Ф

о.

lE l

lfll
lf; l

]яl
lql

lýl

l$l
li l

lý l

lЁl

lýllEl
lв llE l

lЁ
lgЕ l8ý lБЕ lEt'lд9lEolxЁlхд lЗЕ 19с lд

Ёli- lE> lt

Еlg
ý l;
бlФчlФ- 13
Elx

ilэ
Ё lЁqlЁ

Ёаl .i
ЕЁl t
Е ýl т
Е Ёl Е
Е ýl Е
g El ч

дэl ;

@
о
9л
ts
Jл

d

воа.F
ЕýЕ
d
ф

е
9
d
Е,а

s
Е

Nо
N

Е
rф
6
ф

о
cl
6ý
N

N
c^l* Ё

:t
\о

о
г*ь
ф
ь
N

}
,\

N
d
N

8
Ф
oi
N

\о

ф
о\r
N

c.lФ
N

о

NЁь
ю

Еьv,l
о]фф
d

N
N

фю!
,dФ\о
\о

ф
8
с.|ч\о
tф
N

)ý
j=

=ФФ:ф=
раФtrФоо-

t9
Е96

чЁЕЕхх Е i Е,Е>iЁjЁ
>_6 *
ý, ь

=9ЕоБ

хЁýЕа
ý8 5

Е

Ф

о
о
уо6.
Q

о
Lý

о|
N

с{
N

{о
L
ý
c.l
c,l

c.l
c.l

ts(
ý
о-о
о

d
Ф

а

ц о Ф l)l 0 о:Е k Fн 9 ý БЁiЁЕРýЁ
&Е " Ё ý Е Е
В }=ёЕ ý 3Е=>*Ф:
L

=
d ооо;o_ -уq? L Ф f:gзf"Еýgi-3ýЕЕ

Е Е; Ё $Е Е
Ё Е9ь9ýо ЁЁЁБ'ь trFх:Ей
F ý а oto qд.

Е ýЁ. ЁЁ
ý'ЁЁ r Ё н

Ё,*i-iЕý
Rý,iяЁЕЕiх I Фх о L 9 tsЕр ях х Ё- 9,

оФYtsоооб
'6ýа
ts

aоёх
оё
бофЕ
Еб
8Фо.Е

о
l-
ох

о
бн
Фхо:ФЕ
х>\
\J EL

t;Ё5:Ё-
iЁ;рiзd

iý Ё g F Ё,ý
Еа Е"]-
Еёg Е g S Ё
iE i,ý Е н Е g

Iý'ЁЕýýý
i :"' *й з

=
iзЕ= 5Е.ЕЕ

ýF=Е:;ЁЁ1х*=ЕЕ<_d'rоJлл,Ё Ф d Е б Е-L-6ФtsФ: Ь Ф о Е F оts:Ё F б -:l о х!Еоqбtrtrtri8ЕБернр
' х аF. о о tr о

о
LL,9о

о *N
*rvJэd

Ё ý*lЁtr\lх Ё_ l

ЁtN
фlrvфоЕ-ý Б ý

ЁъЁ Еý9 Ё9 Е Y

ДlЕ Е*
вЕ iоФэ
ЁхЕ5оЕ{:LOн9озЁф!ЁНч
xiE 6Е е,Еуlýt,aча

(в

ро
о.F

Fц
а
о.
Ф

t

6
о
d

{
е
ý
N

d
t

F

хф<z9Uц

Olёl
Ol

ý]Фl
-|фl

Ф
Б9r
€

а
8ч9N

оаФч
d

ссссь
ч

сс 9

:
аоо

оаё
о'

ýl Е
Фl о
dl d

о

OlOl
olbJ
бI
tl
-|

с

а

о о с оо
q
о

оо

о
о

о
оа r

Ф

L
Ф

Ф|ёl
al
=l

=1фl

9r
9

ё
9N

оь
N

ь
ю

Ф с
с

а о

Ф

о
о
Ф

R

о
оr
Ф

6
о
о

L

N

d

9
9
т
Ео
ts
е

ts

хё4z9оц

OlOlOl
я]
Фl
vlOl
ol

?
о

€

Бt
Nь
о\

8ю
N

ооФ

ь
N

Ф

оr

Ф
Ф

rь

о
Ф

о

а
о
Фа

цU

Olоl
ol
зl

-l

с
э

ооо
ё
о

о

с
с
с

с
о
а

о

Ф

оо
о
о

о о
оё юоз

Ф

ФlФl
ёlбl,il
бl

Фl

а
оо

9

ёФ
*_
drq

о
9
N

о

r
N

Фо
аr

о о
о
rь

оФо
о_о

с
ФФ

яё оа9
Ф

6
ц
9

!iо
N
NоN

Ф

оF
ф

tsФ_хё{z9Qи

olOl
оlоl
бl

ь|
;l

о
о:
9

Nr
о\

ооо
ю
N

Фоо

ь
N

сс ае
оа
N

о
оrь

ооо
ооо
Ф

а
о

о
оо
о

иl
gl
Фl
бltI

а
ýё
а^

сс

ссссс
с

е
ссс

о
а

с

о

х
Ф Ф

6

о
Ф

Ol

Еl
h]
Nl
ф|
бl

с х
Ёч
Nr
6

о
Ф
N

о

ь
d

с

d

ооФьr

Ф
а
Ф

а
о

с
э
9
Ф

cj
о
о
F

е
N
d

Ф

Е
ts

L

(-)
ts

х
Е{
9ц

оl
Ёl
J
{l
оl

ооо
8
-.i

Ф

а
8оч
dь
э

о
8ч
N

о

Ф

ё

r

оо
о
с 6

Е
Ф
j

Ф

Ф
d

о
8 Е

о"а

lдо
ElOlФl

з]

Ех
Б
d

о
8
о"

с
с сае

8 8 о
оо

8
а

Б9
Ф

ф

Ol
OlOl
1l
бlФl
бl

Б
8
_.,

t
8ч
Nьо

9
N

сссо
еi€

аао
о

а
о
соо

ооо
оою

оо
ё

б

оао
а

Фоо
9
Ф

Е;
о
о,
к

NоN

о
ts

ts

хёri29о
цl

бl
€lФl.]

зl

ачф
€

я
8
oi
d
6

о
8чф
d

9
N
N

Фф

r

а
о
r

ь
N

6

о

оо9

d

ф

хб
r
N

lд

Olal
tslNl
61

=l

с
с ё

8о
оё
о

а
о

оо а
хб

оо
N.
6

о
L
Ф

бl
ФlФl
tl
Nl
ýl
фl

о
о
dФ

о
r
N

зlфl
ф|

1

Nr
N

Ф

о

о

d

d

хха
Ё
d

о
N
Ф

;ýчЕ
Фозо.
Фч
dб

:E6'Еб
Е+gE
Фtrы9
dý

=:,,ý_ъхLrE€
8.

aj

оF

ts6q

зд

Bqll
lF
ФFtrФaFlЕФ
бtr

6ао@

э

Lо
d

о
л!tsЕэЁ
ё98_оSо
=gЁ=ндх85
ФJ=
оa6о-l

s Ф?tsoFообобо
Е!!
Фli
=jхЁЕЕ
Ё вЁ
цЕе,

х
о
Ф

8

ts
8
lU
ьQ
ýх
Фj

-фЕоoiIфо>ro

х>оЕ>
!9о;Е=
s8Е
.Е l,E
6 о vчý в оХ
* I trSýt,=iБ9эЕ
Ё.яЕfr

о .,
,9о9 Ёя
Е a.r,ltr _l

ý ýlRlх E.*.l

Ё 1\lБtsьФо-
-(lхэ''' а- о * л9. ЕЁлlЕ g п E,.ýI

8 еЕ Eýl
ДаЁ Е*

)ýЁl

=ЕэЧа9Е!trхi9EэJф
Е 6_

FВý
-aо-

'rý98

:

о

Jd
l

8.
Еt
Е1

х
6

цо
в.
х
д
ý
ох
ЕоЕ
ф

F
8
\о
8
о

9
d
ф
9
t
Е

Eiо
оо
tr
)l
Фо
t

е
)aЕ

Фо

Ео
l{

8.

о
6

ts

х
9
\9

ts
ц

о
а
о
Iо
ts

ts
Ф
d
Ф

d6оо
о
d

хд
Ео

вt